
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   116/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

145/2022

11/11/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
116/2022 - PR
145/2022

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 MESES PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE LANCHES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ACORDO COM SUAS NECESSIDADES.

Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Salada de frutas, com frutas variadas. Recipiente com 150 gramas

cada. Acompanhada de colher de plástico pequena - Salada de
frutas, com frutas variadas. Recipiente com 150 gramas cada.
Acompanhada de colher de plástico pequena

2.000,0 UN. 5,40 10.800,00

16 Mini pizza, tamanho médio (vários sabores) - Mini pizza, tamanho
médio (vários sabores)

800,000 UND 3,99 3.192,00

18 Pizza em pedaços médios. - Pizza em pedaços médios. 2.000,0 UND 2,94 5.880,00

31 Palito salgado frito, embalado em embalagem plástica, pacotes
contendo 01kg, deverá ser produzido no dia anterior ou no dia da
retirada/ou entrega - Palito salgado frito, embalado em embalagem
plástica, pacotes contendo 01kg, deverá ser produzido no dia
anterior ou no dia da retirada/ou entrega

80,000 KG 18,89 1.511,20

58 Mini pizza, tamanho padrão (vários sabores) - Mini pizza, tamanho
padrão (vários sabores)

1.500,0 UN. 3,94 5.910,00

61 Pizza em pedaços médios, de boa qualidade - Pizza em pedaços
médios, de boa qualidade

4.500,0 UN. 2,98 13.410,00

Total do Participante: 40.703,20

Participante: CLAUDIA GENOVEVA NOVAKOSKI DECKER

3 Pão francês, 50 gramas, de 1ª qualidade - Pão francês, 50 gramas,
de 1ª qualidade

10.000, UN. 0,44 4.400,00

5 Torta fria com frango  cozido e desfiado, tomate, milho, ervilha e
palmito de 900 gramas até 1,050 kg. - Torta fria com frango  cozido
e desfiado, tomate, milho, ervilha e palmito de 900 gramas até
1,050 kg.

260,000 UN. 33,75 8.775,00

7 Bolacha caseira, tipos e sabores variados, 50g - Bolacha caseira,
tipos e sabores variados, 50g

50,000 KG. 16,35 817,50

9 Bolo nega maluca de chocolate, com cobertura de chocolate e
granulado, tamanho médio. - Bolo nega maluca de chocolate, com
cobertura de chocolate e granulado, tamanho médio.

60,000 KG 24,90 1.494,00

10 Bolo salgado em pedaços de 20 cm por 20 cm. - Bolo salgado em
pedaços de 20 cm por 20 cm.

300,000 UND 3,00 900,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Canapés tamanho pequeno - Canapés tamanho pequeno 500,000 UND 3,00 1.500,00

12 Croquete de frango e gado tamanho médio - Croquete de frango e
gado tamanho médio

3.000,0 UND 1,30 3.900,00

14 Empada com recheio de frango tamanho médio - Empada com
recheio de frango tamanho médio

500,000 UND 1,75 875,00

17 Pão de queijo pequeno de 50 gramas - Pão de queijo pequeno de 50
gramas

3.000,0 UND 1,50 4.500,00

20 Sonho, pequeno, com recheios variados - Sonho, pequeno, com
recheios variados

800,000 UND 2,38 1.904,00

23 Massa folhada pequena com recheio de frango ou presunto e queijo,
60gr - Massa folhada pequena com recheio de frango ou presunto e
queijo, 60gr

800,000 UND 1,50 1.200,00

24 Risólis de frango e gado, tamanho médio, 100gr - Risólis de frango e
gado, tamanho médio, 100gr

1.000,0 UND 1,75 1.750,00

28 Bolo simples SEM cobertura nos sabores cenoura, chocolate, aipim,
baunilha, laranja, fubá e pão-de-ló, deverá ser produzido no dia da
retirada e/ou entrega, embalado em material adequado ao produto.
- Bolo simples SEM cobertura nos sabores cenoura, chocolate,
aipim, baunilha, laranja, fubá e pão-de-ló, deverá ser produzido no
dia da retirada e/ou entrega, embalado em material adequado ao
produto.

150,000 KG 21,80 3.270,00

30 Bolo salgado recheado com milho, ervilha, frango desfiado,
presunto, queijo, linguiça calabresa, carne moída, tempero verde,
tomate, orégano. - Bolo salgado recheado com milho, ervilha,
frango desfiado, presunto, queijo, linguiça calabresa, carne moída,
tempero verde, tomate, orégano.

120,000 KG 37,85 4.542,00

32 Pastel de bolha frito, com recheio de frango, queijo, carne de gado,
presunto e queijo, com peso médio unitário de 300 gramas, deverá
ser frito no dia da retirada e/ou entrega, embalado em material
adequado ao produto. - Pastel de bolha frito, com recheio de frango,
queijo, carne de gado, presunto e queijo, com peso médio unitário
de 300 gramas, deverá ser frito no dia da retirada e/ou entrega,
embalado em material adequado ao produto.

1.000,0 UND 7,00 7.000,00

33 Pastel assado, com recheio de frango, queijo, carne de gado,
presunto e queijo, legumes com peso médio unitário de 300
gramas, deverá ser assado no dia da retirada e/ou entrega,
embalado em material adequado ao produto. - Pastel assado, com
recheio de frango, queijo, carne de gado, presunto e queijo,
legumes com peso médio unitário de 300 gramas, deverá ser
assado no dia da retirada e/ou entrega, embalado em material
adequado ao produto.

1.500,0 UND 7,40 11.100,00

34 Cuca simples tipo cuca pão, com peso médio de 800 gr, com
cobertura de farofa. Deverá ser produzida no dia anterior ou no dia
da entrega/retirada do produto, embalado em material adequado ao
produto. - Cuca simples tipo cuca pão, com peso médio de 800 gr,
com cobertura de farofa. Deverá ser produzida no dia anterior ou no
dia da entrega/retirada do produto, embalado em material
adequado ao produto.

100,000 UND 8,50 850,00

36 Cuca recheada, com recheio de chocolate, vinho, doce de leite,
coco, abacaxi, baunilha, morango, com peso médio 01kg, deverá
ser produzida no dia anterior ou no dia da entrega/retirada do
produto, embalado em material adequado ao produto. - Cuca
recheada, com recheio de chocolate, vinho, doce de leite, coco,
abacaxi, baunilha, morango, com peso médio 01kg, deverá ser
produzida no dia anterior ou no dia da entrega/retirada do produto,
embalado em material adequado ao produto.

100,000 UND 12,00 1.200,00

37 Bolo recheado nos sabores Marta Rocha, prestígio, frutas, 04 leites,
morango, nozes, fresco (recém-produzido), com cobertura de
chantilly, embalado em embalagem plástica firme, tampa
transparente, contendo peso, rotulagem nutricional, data de
fabricação. - Bolo recheado nos sabores Marta Rocha, prestígio,
frutas, 04 leites, morango, nozes, fresco (recém-produzido), com
cobertura de chantilly, embalado em embalagem plástica firme,
tampa transparente, contendo peso, rotulagem nutricional, data de

80,000 KG 32,00 2.560,00



Página: 3 / 5

fabricação.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 Sanduíche Natural preparado com Pão fresco tipo sanduíche e/ou

três fatias de pão fatiado branco ou integral, recheado com carne
de frango desfiada e/ou presunto e queijo picado, cenoura ralada,
alface picada, tomate picado, creme de maionese fresco, podendo
conter outros temperos como: tempero verde, orégano, deverão ser
preparados/montados no dia da entrega/retirada do produto,
embalado em material adequado ao produto. - Sanduíche Natural
preparado com Pão fresco tipo sanduíche e/ou três fatias de pão
fatiado branco ou integral, recheado com carne de frango desfiada
e/ou presunto e queijo picado, cenoura ralada, alface picada,
tomate picado, creme de maionese fresco, podendo conter outros
temperos como: tempero verde, orégano, deverão ser
preparados/montados no dia da entrega/retirada do produto,
embalado em material adequado ao produto.

800,000 UND 4,00 3.200,00

41 Salgados tipo: pastelzinho de frango, carne de gado, presunto e
queijo, legumes, barquete de frango e legumes, risoles, coxinha,
croquete, enroladinho de salsicha, bolinha de queijo, esfiha de
frango e carne de gado, tamanho pequeno, deverão ser
assados/fritos no dia da entrega/retirada do produto, embalado em
material adequado ao produto. - Salgados tipo: pastelzinho de
frango, carne de gado, presunto e queijo, legumes, barquete de
frango e legumes, risoles, coxinha, croquete, enroladinho de
salsicha, bolinha de queijo, esfiha de frango e carne de gado,
tamanho pequeno, deverão ser assados/fritos no dia da
entrega/retirada do produto, embalado em material adequado ao
produto.

15.000, UND 1,00 15.000,00

46 Bolo de milho, de boa qualidade - Bolo de milho, de boa qualidade 200,000 KG. 19,87 3.974,00

49 Canapés de boa qualidade - Canapés de boa qualidade 2.200,0 UN. 3,00 6.600,00

51 Croquete de frango e gado, de boa qualidade - Croquete de frango
e gado, de boa qualidade

3.600,0 UN. 1,73 6.228,00

59 Pão de queijo de 50 gramas - Pão de queijo de 50 gramas 5.000,0 UN. 1,91 9.550,00

62 Sanduíche de presunto e queijo, de boa qualidade - Sanduíche de
presunto e queijo, de boa qualidade

2.500,0 UN. 3,00 7.500,00

65 DOCINHOS ( BRIGADEIRO, BEIJINHO, AMENDOIM, LEITE NINHO -
DOCINHOS ( BRIGADEIRO, BEIJINHO, AMENDOIM, LEITE NINHO,
OLHO DE SOGRA, MORANGUINHO)

6.000,0 UN 1,18 7.080,00

67 Massa folhada de boa qualidade com recheio de frango ou presunto
e queijo - Massa folhada de boa qualidade com recheio de frango ou
presunto e queijo

800,000 UN. 1,50 1.200,00

68 Palitos salgados de boa qualidade - Palitos salgados de boa
qualidade

150,000 KG. 18,80 2.820,00

71 Rocambole doce, de boa qualidade - Rocambole doce, de boa
qualidade

250,000 KG. 30,60 7.650,00

76 Pastel assado recheado com frango e carne moída de gado.
Tamanho médio - Pastel assado recheado com frango e carne
moída de gado. Tamanho médio

1.500,0 UN. 2,38 3.570,00

78 Croissant com recheios diversos - Croissant com recheios diversos 2.000,0 UN 1,75 3.500,00

Total do Participante: 140.409,50

Participante: IRENE AMPEZZO DIAS

1 Pão de milho, unidade de 500 g - Pão de milho, unidade de 500 g 600,000 UN. 4,45 2.670,00

2 REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS - REFRIGERANTE 2
LITROS SABORES DIVERSOS

900,000 UN 7,34 6.606,00

6 Amarra marido com açúcar ou coco, tamanho pequeno, médio,
grande - Amarra marido com açúcar ou coco, tamanho pequeno,
médio, grande

50,000 KG. 16,39 819,50

8 Bolo de milho tamanho médio - Bolo de milho tamanho médio 60,000 KG 19,89 1.193,40



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Cuca em pedaços - Cuca em pedaços 200,000 UND 1,70 340,00

15 Esfirra com recheio de presunto e queijo e tomate, tamanho
pequeno - Esfirra com recheio de presunto e queijo e tomate,
tamanho pequeno

800,000 UND 0,70 560,00

19 Sanduiche de presunto e queijo 50 g - Sanduiche de presunto e
queijo 50 g

1.500,0 UND 2,95 4.425,00

21 Sonho, médio, com recheios variados - Sonho, médio, com recheios
variados

800,000 UND 3,34 2.672,00

22 Docinhos (Brigadeiro, beijinho, amendoin, leite ninho) 20gr -
Docinhos (Brigadeiro, beijinho, amendoin, leite ninho) 20gr

3.000,0 UND 0,95 2.850,00

25 Rocambole doce, sabores diversos. - Rocambole doce, sabores
diversos.

100,000 KG 31,29 3.129,00

26 Suspiro tamanho médio - Suspiro tamanho médio 50,000 KG 34,95 1.747,50

27 Pão sovadinho - tamanho padrão em torno de 50 gramas cada - Pão
sovadinho - tamanho padrão em torno de 50 gramas cada

13.000, UND 0,48 6.240,00

29 Bolo simples COM cobertura, nos sabores cenoura, chocolate, aipim,
baunilha, fubá, pão-de-ló, laranja, cobertura nos sabores chocolate,
limão, coco e laranja; deverá ser produzido no dia da retirada e/ou
entrega, embalado em material adequado ao produto. - Bolo
simples COM cobertura, nos sabores cenoura, chocolate, aipim,
baunilha, fubá, pão-de-ló, laranja, cobertura nos sabores chocolate,
limão, coco e laranja; deverá ser produzido no dia da retirada e/ou
entrega, embalado em material adequado ao produto.

225,000 KG 21,79 4.902,75

35 Cuca tipo bolo inglês, com peso médio 800 gr, deverá ser produzida
no dia anterior ou no dia da entrega/retirada do produto, embalado
em material adequado ao produto. - Cuca tipo bolo inglês, com peso
médio 800 gr, deverá ser produzida no dia anterior ou no dia da
entrega/retirada do produto, embalado em material adequado ao
produto.

100,000 UND 8,39 839,00

39 Grostoli de nata macio simples, com opção de ser polvilhado no
açúcar refinado ou não, deverá ser preparado/frito no dia da
entrega/retirada do produto, embalado em material adequado ao
produto. - Grostoli de nata macio simples, com opção de ser
polvilhado no açúcar refinado ou não, deverá ser preparado/frito no
dia da entrega/retirada do produto, embalado em material
adequado ao produto.

100,000 KG 17,89 1.789,00

40 Misto quente e/ou torrada preparada com 02 fatias de pão de
forma, recheado com queijo, presunto, tomate e orégano deverá ser
preparada/montada no dia da entrega/retirada do produto,
embalado em material adequado ao produto. - Misto quente e/ou
torrada preparada com 02 fatias de pão de forma, recheado com
queijo, presunto, tomate e orégano deverá ser preparada/montada
no dia da entrega/retirada do produto, embalado em material
adequado ao produto.

800,000 UND 6,14 4.912,00

42 Amarra marido com açúcar ou coco, de boa qualidade - Amarra
marido com açúcar ou coco, de boa qualidade

100,000 KG. 16,99 1.699,00

43 Bolacha caseira, tipos e sabores variados - Bolacha caseira, tipos e
sabores variados

50,000 KG. 16,39 819,50

44 Bolinho de queijo, tamanho pequeno - Bolinho de queijo, tamanho
pequeno

2.000,0 UN. 0,93 1.860,00

45 Bolo nega maluca de chocolate, com cobertura de chocolate e
granulado. - Bolo nega maluca de chocolate, com cobertura de
chocolate e granulado.

200,000 KG. 23,14 4.628,00

47 Bolo recheado, sabores diversos - Bolo recheado, sabores diversos 200,000 KG. 30,99 6.198,00

48 Bolo salgado em pedaços de 20 cm por 20 cm, de boa qualidade -
Bolo salgado em pedaços de 20 cm por 20 cm, de boa qualidade

1.000,0 UN. 8,29 8.290,00

50 Coxinha, tamanho médio - Coxinha, tamanho médio 2.500,0 UN. 1,37 3.425,00

52 Cuca caseira 500 G, de boa qualidade - Cuca caseira 500 G, de boa
qualidade

200,000 UN. 8,39 1.678,00



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 Cuca em pedaços, de boa qualidade - Cuca em pedaços, de boa

qualidade
200,000 UN. 1,66 332,00

55 Enroladinho de salsicha, tamanho médio - Enroladinho de salsicha
tamanho médio

3.000,0 UN. 2,34 7.020,00

57 Grostoli, de boa qualidade - Grostoli, de boa qualidade 600,000 KG. 17,17 10.302,00

60 Pastel de massa cozida com recheio de frango ou carne. Pequeno,
de boa qualidade - Pastel de massa cozida com recheio de frango
ou carne. Pequeno, de boa qualidade

2.800,0 UN. 1,17 3.276,00

63 Sonho, com recheios variados, de boa qualidade - Sonho, com
recheios variados, de boa qualidade

2.200,0 UN. 2,64 5.808,00

64 BOLO BRANCO SEM RECHEIO COM COBERTURA DIVERSAS - BOLO
BRANCO SEM RECHEIO COM COBERTURA DIVERSAS

150,000 KG. 21,29 3.193,50

66 Pastel pequeno tipo bolha com recheio de carne, frango - Pastel
pequeno tipo bolha com recheio de carne, frango

6.000,0 UN. 0,92 5.520,00

69 Risólis de frango e gado, tamanho médio, de boa qualidade - Risólis
de frango e gado, tamanho médio, de boa qualidade

1.800,0 UN. 1,74 3.132,00

70 Risólis de frango e gado, tamanho pequeno, de boa qualidade -
Risólis de frango e gado, tamanho pequeno, de boa qualidade

1.000,0 UN. 1,16 1.160,00

72 Sanduíche natural com pão integral fatiado, presunto cozido, queijo,
alface e tomate - Sanduíche natural com pão integral fatiado,
presunto cozido, queijo, alface e tomate

3.000,0 UN. 4,28 12.840,00

73 Suspiro, de boa qualidade - Suspiro, de boa qualidade 150,000 KG. 34,95 5.242,50

74 Chá diversos sabores: flores, frutas, e ervas. Caixa com 10
saquinhos - Chá diversos sabores: flores, frutas, e ervas. Caixa com
10 saquinhos

20,000 UN. 5,45 109,00

75 Mini sanduiche natural - Mini sanduiche natural 3.000,0 UN 1,45 4.350,00

77 Suco de caixa de 1 Litro, diversos sabores - Suco de caixa de 1 Litro,
diversos sabores

200,000 UN. 7,34 1.468,00

Total do Participante: 138.045,65

Total Geral: 319.158,35

Assinatura do Responsável

05 de Dezembro de 2022Ponte Serrada,


